X possit usque ad probationem rationis. ul a sua
retinere ut mal. ul a sua exultate ut
a bonis ipsius. a s^m ipm et iudicium rationis

timor ratione submerges. et hominem
repto dei precepto. in patrem ducens.
sic petrus timore negavit x^m. De
huiusmodi loquitur expositores quoniam di-
cunt x^m non timuisse quippe qui ad hoc
venerat ut patret. et petrum teme-
ritatis arguerunt eum vellet au-
tem a passione dices. absit a te dicitur
non est hoc. Est et alius timor
moderatus. qui naturaliter inest omni homini. et
est sine peccato sicut et fames et sitis. et
tales passiones fuerunt in christo. Unde
ipse naturaliter horruit mortem. et pe-
nas abyssinas quas presciuit se
passurum de peccato. Alii tamen huiusmodi
passiones fuerunt in christo quod in nobis.
In nobis autem plerumque huiusmodi passiones
pervenit iudicium rationis. et imperium
voluntatis. In christo autem sequebatur ratio
et voluntatem. Unde volens esuriit
et sitiit. et volens destitit. Nichil
enim coactum in christo. desiderat si omnia volun-
tate credunt. Ita ergo est facta ita
fuit naturalis quod tamen fuit voluntaria et
rationalis. Et ideo signanter dicunt
hii evangeliste quod cepit destitui et quod
cepit parere. non dicunt fuit destitutus
ul pariter. quod ipse motus est factus
non ei dicitur. sed ipse statim eum suscepit
supersit et voluit sine subiectione. Aliud
enim est destitui. et aliud in se destitui.
Unde destituit eum passio. si passio
non dicitur ei a quo. Passio enim dicitur
inceptio. si passio continuatione. Quia
ergo timor et est facta ceperunt surgere in
parte sensitiva si nodum pervenerit ad ei-
dem sive mentem. ideo dixit factus est
anima mea usque ad mortem ubi anima ac-
cepit pro parte sensitiva in qua sunt passiones

non autem in ratione. sic et alibi dixerat.
nunc anima mea tradita est. Poterat
quidem christus non mori sic ad hoc potuit
non mori ante patrem. in eo enim nullum
culpe debitum. nullum peccatum fuit ves-
tigiis. Sed sic veram humanitatem
ita et humanas infirmitates nostras as-
sumpsit. quod adeo non separaret velud egeret
ignorantiam. impotentiam. concupiscentiam et huiusmodi
faciunt. Et non quod passio tradita potest
in anima temperate accipere aut propter ipsum et
iudicium rationis ut motus subit qui
appellatur passio aut contra ipsum et
iudicium rationis ut motus a ratione imperat
et ordinat. ut traditio peccantis
vel impatiens. Quomodo modo passiones
sunt in omnibus puris hominibus et perfectis. 2^o
in imperfectis solum. 3^o in christo quod in eo tollit
subdita erat sensualitas rationi. et ratio
inferior superiori et superior deo. nec tamen
vna potentia impediebat aliam in opere
suo naturali. Constabat et christus secundum
hominem non solum timore imminetis mor-
tis. quia ipsa natura abhorret et resistit
refusat. sed et propter infirmitatem iude.
et scandalum discipulorum et deiectionem
iudeorum et ejectionem iherosolimitanorum. misit
hinc et passio. Et possumus etiam
addere quod ideo constabat. quod presciuit quod
tamen ante passionem suam flagella et
vulnera et mors amarissima in multis
adhuc hodie miseris et obstinatis
peccatoribus frustra deberet. Sed
assumpsit pauciores et est facta pro nobis
membris suis. ut ipse nostras est factas
in se vinceret sicut et mortem nostram suam
mortem destruxit. et sic suscepit
temptationem et passionem. ut nos a
temptatione et passione liberaret. Tertio

quoque huiusmodi pauore et tristitia as-
sumpsit nobis in exemplum et doctrina mora-
le ut sequitur. Ex hoc est articulo
quod est pauoris et tristitie assumptio.
plura habemus documenta. **Primum**
est ut nos ex christi disci-
pulis timores et tristitias ac passio-
nes alias in nobis insurgere freno
vobis cohibere. ne usque ad animam per-
tingant. sed in inferiori parte anime sub
voluntatis imperio costringantur ut dicitur
et de christo. **Secundum** est ut ex exemplo
discamus nos de spacia non debere si
aliqui nobis subrepat tristitia. timor
vel pusillanimitas in obsequio et ope
domino. **Unde Augustinus.** Moriturus
tristatur et ex hoc ut doceret mures
suos non debere de spacia si in hac hora
passiois subrepat tristitia quam
tamen vincant. **Tertium** est ut nos
discamus de istis per proximis in ne-
cessitatibus eorum. sic christus tristatur fuit
non pro se sed pro aliis ut dicitur et secundum
vniuersum intellectum. **Quartum** docu-
mentum est ut ex christi discamus tristitia-
s et tribulationes nostras ad deum
cum oratione referre sic fecit ipse. Nam
stetit ut dixerat tristis est anima mea.
iuit ad orandum. **Quintum** do-
cumentum est quod nos oratione volentes
denote. debemus secedere ab hominibus
ad aliquod locum secretum. sic fecit christus
dicens nobis ex. **Sextum** est quod omnes
tristitias. tribulationes. penas. adu-
sitates. et infirmitates nostras. et si pe-
tamur ab eis liberari. sic fecit christus pro
pro oratione dimittamur voluntate domine.
ac pro hoc eas quasi in corde christi et ponamur
in oratione ut ipse eas in vniuersione

sue passionis perficiat et offerat eas
deo patri ad laudem et gloriam suam.
Et ex hoc nostre tribulationes et passi-
ones multum nobilitant. Nam sic
passio christi in celo et in terra infinitum
attulit fructum sibi pene. et quicunque
tribulationes nostre huiusmodi dimittit.
in vniuersione passionis sue. tam fructu-
fere erunt. ut angelus in celo gloriam.
iustus in terris meritum. peccatoribus
veniam. et purgandis animabus refe-
rat releuamur. In interrogando istum
articulum. studeat homo seipsum con-
tristare cum gemitibus et paciendo christo
de sua tristitia propter nos assumpta. et
si in aliquo tribulatione vel aduersitate
sit. vniuersum illam cum tristitia et adu-
sitate christi. ut ex vniuersione ipsorum
dulcescat et deo in summa pacia
refoleat. **Domine ihesu** qui tristatur pro
me misero voluisti. da mihi omnes
tristitias meas ad te iugiter sup-
ferre. tuque eas in vniuersione tue tristitie
mecum digneis sufferre. **De**
inde dominus ihesus volens se etiam sequi-
tere a tribulationibus apostolis secum assumptis
dixit eis. **Sustinete** hinc ex-
pectando. et vigilate mecum non
cum dyabolo vel cum mundo. tamen amici
speciales pro rebus que debent in angus-
tibus assistere amicis. **Sustinete** pro-
dus temptationis vigilantes a som-
no infidelitatis et torpore mentis.
ne iniquitate dyabolo obrepat uobis.
Letis quod iussi. sed ibi. quasi infelices
ab agone isto. suas eos securos.
vos autem quasi firmiores. usque hinc ad-
dixi ut collaboretis mecum in vi-
gelis et orationibus. si nolo vos perire